[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
PREGÃO PRESENCIAL CMVC Nº 01/2021 – PROCESSO CMVC Nº011/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021
PREGOEIRA SOLANGE DA SILVA MANZKE – PORTARIA Nº 818/2021

HOMOLOGA E TORNA PÚBLICO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL CMVC - Nº 01/2021 – PROCESSO Nº011/2021 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021 – REALIZADO EM SETE DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E UM#####################################
A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS, em atendimento ao disposto na Lei Federal Nº 8.66/93 e suas alterações posteriores e Lei Federal Nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores e, Edital do Processo Licitatório – Pregão Presencial CMVC Nº001/2021 – Processo Nº11/202021 – Registro de Preços Nº 01/2021, transcritos os prazos recursais e julgados, HOMOLOGA Objeto: Aquisição de material de expediente, Informática, tonner, cartuchos, equipamentos e material permanente, conforme descrições constantes do Edital e Anexos, torna público resultado da sessão pública, realizada dia 07(sete) de maio de 2021, as nove horas e quinze minutos, na Sala de Sessões Joaquim Joaquim de Deus Nunes, da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Rua General Osório, 979, conforme constam da Ata Nº 01/2020, Torna Público 1, 2 e 3, sendo que o menores preços por itens e projeções totais para futura aquisição foram os seguintes, com as respectivas empresas vencedoras:**
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	01
	10
	CPU - CONFORME DESCRIÇÕES ANEXO I

Empresa VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA CNPJ: Nº.10.894.828/0001-94, Rua Lino Colussi, 13 – Vinosul – Bento Gonçalves. No valor Unitário de R$: 4.800,00(QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), projeção de possível aquisição total em R$: 48.000,00(quarenta e oito mil reais)################################################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	02
	10
	CPU TIPO TORRE – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO II

Empresa ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO – CNPJ: 38.387.883/0001-07 Rua Ezequiel Ferreira Barbosa,75 – Distrito Industrial I – Palmeira das Missões/RS, no valor de R$:2.469,00(Dois mil quatrocentos e sessenta e nove reais), projeção de possível aquisição total em R$: 24.690,00 (vinte e quatro mil seiscentos e noventa reais)###################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	03
	05
	MONITOR LED 15,6 POLEGADAS – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO III

Empresa VERLIN INFORMAÇÃO DA TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 10.894.828/0001- 94 – Rua Lino COLUSSI, 123 – Sala 2 – Bairro Vinosul – Bento Gonçalves/RS, no valor de R$: 590,00(Quinhentos e noventa reais), projeção de possível aquisição total em R$: 2.950,00(dois mil novecentos e cinquenta reais)###############################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	04
	10
	TECLADO – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO IV

Empresa ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000/0001-71, Av. 17 de abril,466B – Centro – Arroio do Padre/RS, no valor de R$: 30,00(Trinta reais), projeção total em R$:300,00 (trezentos reais)#####################################################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	05
	10
	MOUSE - CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO V

Empresa WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ: 20.060.598/0001-11 – Rua Antônio Pons, 19 – Bairro Orqueta - Pedro Osório/RS, no valor de R$: 10,50 (Dez reais e cinquenta centavos), projeção de possível aquisição total em R$: 105,00(cento e cinco reais)##################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	06
	05
	MEMÓRIA RAM – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO VI

Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL – CNPJ: 07.155.217/0001-10, Rua Felix da Cunha, 705, loja 18 – Centro – Pelotas/RS, no valor de R$: 169,00(Cento e sessenta e nove reais), projeção de possível aquisição total em R$: 845,00(oitocentos e quarenta e cinco reais)#############
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	07
	05
	PLACA DE REDE – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO VII

Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL – CNPJ: 07.155.217/0001-10, Rua Felix da Cunha, 705, loja 18 – Centro – Pelotas/RS, no valor de R$: 59,00(Cinquenta e nove reais), projeção de possível aquisição total em R$: 295,00(duzentos e noventa e cinco reais)
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	08
	100
	ADAPTADOR RJ-45- CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO VIII

Empresa Empresa ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000/0001-71, Av. 17 de abril,466B – Centro – Arroio do Padre/RS, no valor de R$: 0,80(Oitenta centavos), projeção de possível aquisição total em R$:80,00(oitenta reais)########################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	09
	05
	PASTA TÉRMICA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO IX

Empresa WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ: 20.060.598/0001-11 – Rua Antônio Pons, 19 – Bairro Orqueta - Pedro Osório/RS, no valor de R$:15,00 (Quinze reais), projeção de possível aquisição total em R$:75,00(setenta e cinco reais)###########################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	10
	01
	RACK - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO X

Empresa WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ: 20.060.598/0001-11 – Rua Antônio Pons, 19 – Bairro Orqueta - Pedro Osório/RS, no valor de R$: 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), projeção de possível aquisição total em R$:445,00(quatrocentos e quarenta e cinco reais)#####################################################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	11
	03
	ROTEADOR - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XI

Empresa WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ: 20.060.598/0001-11 – Rua Antônio Pons, 19 – Bairro Orqueta - Pedro Osório/RS, no valor de R$: 205,00 (Duzentos e cinco reais), projeção de possível aquisição total em R$:615,00(seiscentos e quinze reais)#############
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	12
	10
	NOBREAK - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XII

Empresa VERLIN INFORMAÇÃO DA TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 10.894.828/0001- 94 – Rua Lino COLUSSI, 123 – Sala 2 – Bairro Vinosul – Bento Gonçalves/RS, no valor de R$: 525,00(Quinhentos e vinte e cinco reais), projeção de possível aquisição total em R$:5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)############################################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	13
	20
	BATERIA 12V 7A.H SELADA PARA NOBREAK - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XIII

Empresa ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000/0001-71, Av. 17 de abril,466B – Centro – Arroio do Padre/RS, no valor de R$:98,00 (Noventa e oito reais), projeção de possível aquisição total em R$: 1.960,00(Hum mil novecentos e sessenta reais)##########################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	14
	10
	PACOTE DE SUTE DE ESCRITÓRIO - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XIV

Empresa ADRIANO HELLWIG – CNPJ: 26.776.000/0001-71, Av. 17 de abril,466B – Centro – Arroio do Padre/RS, no valor de R$:240,00 (Duzentos e quarenta reais), projeção de possível aquisição total em R$: 2.400,00(dois mil e quatrocentos reais)#########################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	15
	03
	TONNER KIOCERA TK 5232 AMARELO - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XV

Empresa WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ: 20.060.598/0001-11 – Rua Antônio Pons, 19 – Bairro Orqueta - Pedro Osório/RS, no valor de R$: 126,00 (Cento e vinte e seis reais), projeção de possível aquisição total em R$: 378,00(trezentos e setenta e oito reais)########
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	16
	03
	TONNER KIOCERA TK 5232 AZUL - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XVI

Empresa WAGNER BORBA DE AZEVEDO – CNPJ: 20.060.598/0001-11 – Rua Antônio Pons, 19 – Bairro Orqueta - Pedro Osório/RS, no valor de R$: 126,00 (Cento e vinte e seis reais), projeção de possível aquisição total em R$: 378,00(Trezentos e setenta e oito reais)#######
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	17
	03
	TONNER KIOCERA TK 5232 MAGENTA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXOXVII

Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL – CNPJ: 07.155.217/0001-10, Rua Felix da Cunha, 705, loja 18 – Centro – Pelotas/RS, no valor de R$:125,00(Cento e vinte e cinco reais), projeção de possível aquisição total em R$: 375,00(trezentos e setenta e cinco reais)################
	Lote
	Item
	Quantidade
	Descrição do objeto

	01
	18
	03
	TONNER KIOCERA TK 5232 PRETO - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO XVIII

Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL – CNPJ: 07.155.217/0001-10, Rua Felix da Cunha, 705, loja 18 – Centro – Pelotas/RS, no valor de R$:104,00(Cento e quatro reais), projeção de possível aquisição total em R$:312,00(trezentos e doze reais). Adote-se as providências posteriores necessárias legais. Registre-se e publique-se no mural e site oficial.###########
			Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
			Canguçu/RS,

				LEANDRO GAUGER EHLERT
				Presidente
image1.png